
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 19. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 25. dubna 2018 v 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

3. 2. Výzva PRV – výběr projektů 

4.  5. – 8. Výzva IROP, hodnotící komise 

5. Různé 

6. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   07:30 hodin 

Ukončení: 09:30 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně Regionu Poodří: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o realizaci Výzev v rámci 

Strategie CLLD MAS Regionu Poodří „Poodří – přívětivý region“ v rámci 

jednotlivých OP a stavu realizace těchto Výzev. 

 

Podána byla bližší informace k rozšíření Strategie CLLD o aktivity v rámci OPŽP 

2018, a to 4.3.2, 4.3.5 a 4.4.1. Aktivita 4.4.1 – Revitalizace funkčních ploch a prvků 

sídelní zeleně, tato aktivita není ve Strategii „Poodří – přívětivý region“ rozpracována. 

K získání podkladů ke zpracování a doplnění Strategie CLLD: 

- dva semináře: 17.4.2018 a 26.4.2018 

- dotazníkové šetření: DOTAZNÍK - MAS Regionu Poodří, z.s. k rozšíření 

programového rámce SCLLD pro OPŽP 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli předsedou výběrové komise, Ing. Miloslavem Čeganem, 

seznámeni s jednotlivými žádostmi o podporu v rámci 2. Výzvy PRV, Fiche č. 1 – 6 

v počtu 36 ŽoD: 

F1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích – 25 ŽoD  

F2: Podpora regionální produkce – 4 ŽoD 

F3: Podpora rozvoje nezemědělských činností – 5 ŽoD  

F4: Podpora lesnických podniků a hospodaření v lesích – 1 ŽoD 

F5: Podpora spolupráce podnikatelských subjektů – 1 ŽoD  

F6: Podpora spolupráce v rámci krátkých dodavatelských řetězců – 0 ŽoD 

 

Členové výboru spolku byli předsedou VK seznámeni s Přílohou Zápisu jednání 

výběrové komise dne 23.4.2018: Tabulka projektů dle počtu dosažených bodů  

a podpory dle alokace pro 2. Výzvu Programu rozvoje venkova Fiche č. 1 – 6. 

 

Hlasovací práva členů výboru spolku dne 23.4.2018: 

Veřejný sektor:                                       3/50% 

Soukromý sektor:                                   3/50%  

Podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA. 

Jednání výboru spolku, jako rozhodovacího orgánu, pro schvalování ŽoD v rámci  

2. Výzvy PRV k finanční podpoře je dne 23.4.2018 usnášeníschopné. 

 

Výbor spolku po projednání schválil pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů  

a finančních prostředků stanovených ve výzvě pro jednotlivé Fiche dle Zápisu jednání 

výběrové komise dne 23.4.2018: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Výbor spolku po projednání schvaluje využití 3.237.499,- Kč ze společného zůstatku, 

k podpoře projektů ve Fichi č. 1, které splnily bodové hodnocení, a to do výše alokace 

8.246.499,- Kč.  

Výbor spolku navyšuje alokaci ve Fichi č. 1 z 5.009.000,- Kč na 8.246.499,- Kč: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Výbor spolku po projednání schvaluje podporu 27 projektů s alokací ve výši 

12.886.699,- Kč v rámci 2. Výzvy PRV dle přílohy Zápisu: 

F1: podpora 16 projektů ve výši 8.246.499,- Kč 

F2: podpora 4 projektů, ve výši 588.500,- Kč 

F3: podpora 5 projektů, ve výši 2.335.050,- Kč 

F4: podpora 1 projektu, ve výši 350.000,- Kč 

F5: podpora 1 projektu, ve výši 1.366.650,- Kč 

 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

 Ad 4/ 

Členové výboru spolku projednali složení hodnotící komise k hodnocení projektů 

předložených v rámci 5. – 8. Výzvy IROP: 

Členové komise: 

Lubomír Šobich, město Studénka 

Pavlína Ambrosch, COMENIUS Fulnek 

Mgr. Radim Satola, LOCAL TV PLUS, spol. s r.o., Klimkovice 

 

Náhradníci: 

Ing. Helena Šimíčková, obec Libhošť 

Ing. Václav Majkus, Agrosumak a.s. Suchdol nad Odrou 

 

Hlasování o složení VK IROP 5. – 8. Výzva: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

- o čerpání dotace v rámci realizace PRV v letech 2014 – 2020 

 

Fiche Alokace na 

Fichi 

Výzva č. 1 Výzva č. 2 Výzva č. 1 + 2 Zůstatek 

1 14.696.520,- 6.319.250,- 8.246.499,- 14.565.749,- 130.771,- 

2 5.511.200,- 3.458.300,- 588.500,- 4.046.800,- 1.464.400,- 

3 9.185.320,- 900.000,- 2.335.050,- 3.235.050,- 5.950.270,- 

4 1.837.060,- 1.472.500,- 350.000,- 1.822.500,- 14.560,- 

5 3.674.130,- 0,- 1.366.650,- 1.366.650,- 2.307.480,- 

6 1.837.060,- 0,- 0,- 0,- 1.837.060,- 

Celkem 36.741.290,- 12.150.050,- 12.886.699,- 25.036.749,- 11.704.541,- 

V % 100,00 33,07 35,07 68,14 31,86 

 

- o účetním auditu, který probíhá právě dnes, tj. 25.4.2018 

 

- o úkolech z jednání valné hromady: 

1) úhrada cestovních výdajů partnerům/členům MAS – návrh k řešení formou odměn 

2) ukončení pracovního poměru Ing. Oldřicha Usvalda k 31.3.2019 – řešit v rámci 

personálních možností spolku, ne výběrovým řízením, možná dohoda na zkráceném 

úvazku Ing. Usvalda nebo formou služeb – OSVČ, projednat na úrovni předsedkyně 

spolku a zaměstnanců MAS  

 

- o přípravě Výroční zprávy MAS Regionu Poodří za rok 2017 a projednání 

v orgánech MAS včetně Roční účetní závěrky za rok 2017 a Zprávy o auditu za rok 

2017, dohoda na termínech jednání VS a VH: 

22.5.2018 ve 13:30 hodin jednání výboru spolku 

22.5.2018 v 15:00 hodin jednání valné hromady MAS RP 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

 

MVDr. Kateřina Křenková informovala členy výboru o záměru vyhotovení publikace 

na základě „Prvouky Poodří“ v rozsahu územní působnosti Moravského Kravařska,  

a to Destinačním managementem TO Poodří – Moravské Kravařsko, o.p.s. s podporou 

ASOMPO, a.s. 

 

 

V Bartošovicích, 25. dubna 2018   

 

 

 

 

 

………………………………….                           ….…………………………….. 

               Ing. Oldřich Usvald                                       MVDr. Kateřina Křenková 

administrátor SCLLD – manažer MAS                      předsedkyně Regionu Poodří 


